

زن از دیدگاه اسلام دارای شخصیتی شایسته و موقعیتی الهی است که می تواند مدارج کمال را طی کرده و به مراتب عالی انسانیت راه یابد و مصداق تحقق فلسفه خلقت یعنی خلیفه الهی گردد.

زن نیمی از پیکره اجتماع انسانی است . شخصیت ، رفتار ، فرهنگ و اندیشه او بی گمان در شکل گیری جامعه انسانی نقش مهمی را ایفا می کند

حجاب و عفاف

(کمیته حجاب و عفاف اداره کل حفاظت محیط زیست استان)

حجاب در لغت به معنای پوشش آمده است . پوشش و لباس به تدریج و بسر اثر ایجاد تمدن ها بوجود نیامده بلکه انسانهای نخستین بطور جدی به آن گرایش داشته اند.

عفاف ، یا حیا ، حالت درونی خویشنداری از تمام بی بندو باری هاست برای پوشش های خاص (حجاب) تاریخچه های زیادی نگاشته اند . اما حیا و عفاف ریشه در فطرت بشر دارد و تاریخچه ای ندارد.

رعایت حیا، و عفاف میان زن و مرد به تناسب آفرینش هریک متفاوت بوده است. اما به هر حال حیا خصلتی بشری است و صرفنظر از گرایشهای فرهنگی و مذهبی قابل طرح می باشد . بطوریکه در دنیای

کنونی . همواره بی عفتی مورد انزجار و نفرت انسانهاست

به مردان با ایمان بگو: دیده فروبند و دامنی ورزند که این برای آنها پاکیزه تر است زیرا خدا به آنچه می کنند آگاه است. (نور- ۳۰)

و به زنان یا ایمان بگو . دیدگان خود را از هر نامحرمی فروبند و پاکدامنی ورزند (نور- ۳۱)

حجاب اسلامی بدین معناست که زن در معاشرت با مردان بیگانه به گونه ای باشد که شأن و شخصیت با ارزشش حفظ گردد.

حیا نیرو و شجاعت مرد را بالا می برد و او را به اقدامات مهم و او می دارد و در واقع وقار و متانت و حیا به منزله روح پوشش انسانهاست.

فلسفه نگیهانی و پوشش اشیاء ، ارزش آنهاست و هر قدر افزایش یابد درصد محافظت از آنها بیشتر می شود به گونه ای که جواهرات ، اسناد و اوراق بهادار در مطمئن ترین و محکم ترین جا نگهداری می شود.

زن هم که گوهری گرانبهاتر است باید خود را در صدف حجاب نگهداری کند و فلسفه حجاب ، فلسفه حجاب ، حفظ ارزش و لای زن است.

دیده زوش پوش خود در صورت مانثوی تیر بار ارف

ای گوهر آفرینش
زن چه نیکو مقامی دارد که فاطمه از افق او تجلی کرد و مریم و زینب از آسمان او درخشید و آسیه و خدیجه از هستی او طلوع کردند.

لباس و پوشش به تدریج و بر اثر تمدن ها ایجاد شده است . بلکه انسانهای نخستین یا به تعبیر بهتر ، نخستین انسانها ، بطور فطری بدان گرایش داشته اند و بنا به گواهی متون تاریخی در اکثر قریب به اتفاق ملت ها و آیین های جهان ، حجاب در بین زنان معمول بوده است .

اگر به لباسهای کشورهای جهان بنگریم ، به خوبی حجاب و پوشش زن را در آن می بینیم دقت در لباس ملی کشورها ما را از ورق کتب تاریخی برای یافتن قوم و اقوامی که زنان آنها دارای حجاب بوده اند ، بی نیاز می سازد

در ادیان زرتشت ، مسیحیت یهودیت و اسلام حجاب زنان امری لازم بوده است.

حجاب در میان اکثر کشورها و ملت های جهان ، معمول بوده و اختصاص به مذهب یا ملیت خاصی نداشته است .

تمام ادیان آسمانی ، حجاب و پوشش زن را واجب و لازم شمرده اند و جامعه بشری را به سوی آن دعوت کرده اند ، زیرا لزوم پوشش و حجاب بطور طبیعی در فطرت زنان به ودیعت نهاده شده است و احکام و دستورهای ادیان الهی هماهنگ و همسو با ذات انسانی تشریح شده است . پس در همه ادیان الهی پوشش و حجاب زن واجب گشته است.

حجاب اسلامی آن گونه که غرب تبلیغ می کند ، به معنای حیس زن در خانه یا پرده نشینی و دوری از شرکت در مسائل اجتماعی نیست ، بلکه بدین معناست که زن در معاشرت خود با مردان بیگانه موی سر و اندام خود را بپوشاند و به جلوگیری و خودنمایی نپردازد.

- منابع و مأخذ:**
- ۱- زن در اندیشه اسلامی - دکتر فتحیه فتاحی زاده
 - ۲- حجاب در عصر ما - محمد رضا اکبری
 - ۳- رسائل حجابیه - دفتر اول و دوم
 - ۴- گلبرگ عفاف - عبدالرحمن حاجی ابوالحسنی